
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 1/3 

Vyřizuje: Mgr. Tomáš Vontor 

Tel.: +420 267 994 657  

E-mail: tomas.vontor@sfzp.cz  

Č. j.: SFZP 019875/2018  

Datum: 15. 3. 2018  

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 2. 3. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkající se projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001153 Prusy-Boškůvky kanalizace a ČOV, 

ve které požadujete: „...do kdy je nutná fyzická realizace stavby a její předání zadavateli, s ohledem 

na skutečnost, že přiznání dotace je podmíněno datem předání a ukončení stavby do 31. 12. 2018? Jaké 

důsledky by mělo nedodržení tohoto termínu? Došlo do dnešního dne k jakémukoliv pochybení ze strany 

obce, které bylo důvodem korekce 25% původně schválené dotace? Důvody korekce dotace na výstavbu 

kanalizace v obci“. 

Fond Vaší žádosti (po jejím doplnění ze dne 5. 3. 2018) o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 15. 2. 2018 vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) 

tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace prostřednictvím 

sdělení níže. 

• Závazným termínem vyplývajícím z Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „RoPD“) 

pro ukončení realizace akce je kolaudace – do 30. 8. 2020 a termín předložení podkladů 

k závěrečnému vyhodnocení akce – do 30. 11. 2020. 

 

• Sankce za nesplnění uvedených termínů vyplývají z RoPD, resp. Přílohy č. 2 k RoPD a jsou 

následující: 

Č.  Podmínka 
Rozhodnutí 

Popis porušení  Sazba finanční opravy 

1  Část I. čl. 7. bod 7.2.1. Nedodržení termínu ukončení 
realizace Projektu 

Do 30 kalendářních dnů bez 
postihu, v případě prodlení 
trvajícího 31-90 kalendářních 
dnů postih 1% z celkové částky 
dotace, prodlení 91-180 
kalendářních dnů finanční 
oprava 3% z celkové částky 
dotace, prodlení delší než 180 
kalendářních dnů finanční 
oprava 5% z celkové částky 
dotace 

2  
Část I. čl. 7. bod 7.2.2., a 
část II. čl. 3. bod 3.3. 

a)Nedodržení termínu předání 
podkladů k závěrečnému 

a) Do 30 kalendářních dnů bez 
postihu, v případě prodlení 



 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 2/3 

vyhodnocení akce. 
b)Nedodržení lhůty k doplnění 
či 
opravě žádosti o platbu. 

trvajícího 31-90 kalendářních 
dnů finanční oprava 1% 
z celkové částky dotace, 
prodlení 91-180 kalendářních 
dnů finanční oprava 3% z 
celkové částky dotace, prodlení 
delší než 180 kalendářních 
dnů finanční oprava 5% z 
celkové částky dotace 
b) lhůta k nápravě 30 dnů od 
vrácení žádosti k 
doplnění/opravě, tj. bez 
finanční opravy; poté finanční 
oprava ve výši 0,25% z celkové 
částky dotace za každých 
započatých 30 kalendářních 
dnů 

 

 

• V souvislosti s právním posouzením zadávacího řízení bylo identifikováno porušení pravidel 

pro zadávání veřejných zakázek, za které byla navržena příslušná finanční oprava v souladu 

s Rozhodnutím EK a Přílohou č. 2 k RoPD (viz následující odrážka). 

 

• Finanční oprava byla stanovena s ohledem na níže zjištěná pochybení: 

K pochybení č. 1: 

Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek byla navržena příslušná finanční oprava v souladu 

s Rozhodnutím Komise C(2013) 9527 ze dne 19. 12. 2013, kterým se stanoví a schvalují pokyny 

ke stanovení finančních oprav, jež má Komise provést u výdajů financovaných Unií v rámci sdíleného 

řízení v případě nedodržení pravidel pro zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších změn 

(dále jen „Rozhodnutí EK“), a Přílohou č. 2 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(dále jen „Příloha č. 2 k RoPD“), kdy se toto porušení podřazuje dle Rozhodnutí EK pod druh 

nesrovnalosti č. 9 – Protiprávní a/nebo diskriminační kritéria pro výběr a/nebo kritéria pro zadání zakázky 

stanovená v oznámení o zakázce nebo v zadávacích podmínkách a č. 10 – Kritéria pro výběr se nevztahují 

k předmětu zakázky a nejsou mu úměrná, a dle Přílohy č. 2 k RoPD pod typ porušení č. 9 – Stanovení 

požadavků na kvalifikaci v rozporu se zákonem nebo dokumentem Zadávání v OPŽP, s tím, 

že za uvedené porušení byla stanovena finanční oprava ve výši 10 % z celkové možné částky dotace 

použité na financování předmětné veřejné zakázky, s ohledem na potenciální vliv na průběh zadávacího 

řízení. 

K pochybení č. 2: 

Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek byla navržena příslušná finanční oprava v souladu 

s Rozhodnutím EK a Přílohou č. 2 k RoPD, kdy se toto porušení podřazuje dle Rozhodnutí EK pod druh 

nesrovnalosti č. 16 – Nedostatek transparentnosti nebo rovného zacházení při hodnocení, 

a dle Přílohy č. 2 k RoPD pod typ porušení č. 14 – Nedodržení základních zásad zadávání veřejných 



 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 3/3 

zakázek při posouzení nebo hodnocení nabídek a č. 16 – Zvýhodnění určitého dodavatele, s tím, 

že za uvedené porušení byla stanovena finanční oprava ve výši 25 % z celkové možné částky dotace 

použité na financování předmětné veřejné zakázky. 

Dle zásady uvedené v čl. 1.3 Rozhodnutí EK a čl. V. kapitoly I části A Přílohy č. 2 k RoPD se v případě 

výskytu více porušení v jednom výběrovém/zadávacím řízení sazby finančních oprav nesčítají, 

ale při rozhodování o sazbě finanční opravy se zohlední nejzávažnější porušení, proto byla stanovena 

finanční oprava ve výši 25 % z celkové možné částky dotace použité na financování předmětné veřejné 

zakázky. 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………... 

Bc. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 




